—1—

中共集美大学委员会组织部文件
组织〔2023〕6 号

关于举办科级干部学习贯彻党的二十大精神

专题培训班的通知

全校各单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，推动党员干部深刻领悟“两个确立”的决定性意

义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，

以实际行动践行对党忠诚，经研究，决定举办科级干部学习贯彻

党的二十大精神专题培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

全校科级干部。

二、培训时间

2023 年 4 月 11 日至 4 月 25 日。

三、培训方式

—2—

采取辅导报告、在线学习和个人自学等相结合的形式。

四、培训内容

原原本本、逐字逐句学习党的二十大报告和党章，学习习近

平总书记在党的二十届一中二中全会上的重要讲话精神，深刻领

会党的二十大的主题；深刻领会过去 5 年的工作和新时代 10 年

的伟大变革；深刻领会开辟马克思主义中国化时代化新境界；深

刻领会新时代新征程中国共产党的使命任务；深刻领会中国式现

代化的中国特色和本质要求；深刻领会社会主义经济建设、政治

建设、文化建设、社会建设、生态文明建设等方面的重大部署；

深刻领会教育科技人才、法治建设、国家安全等方面的重大部署；

深刻领会国防和军队建设、港澳台工作、外交工作等方面的重大

部署；深刻领会坚持党的全面领导和全面从严治党的重大部署。

学习习近平总书记对福建工作的重要讲话重要指示批示精神，学

习习近平总书记在福建工作期间开创的重要理念和重大实践，学

习习近平总书记对集美大学百年校庆贺信精神和系列重要指示

精神。落实落细“深学争优、敢为争先、实干争效”行动部署，

推动学校各项工作有效开展，以优异的成绩体现贯彻落实党的二

十大精神的成效。

五、有关要求

（一）学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

二十大精神是当前和今后一个时期的首要政治任务，各单位要高

度重视、认真组织和督促相关干部参加。学员要明确学习目的，

—3—

端正学习态度，集中精力参加培训。

（二）学员要统筹安排好有关工作，原则上不得请假，确有

特殊情况需请假的，需按请假审批流程提前办理相关手续。

（三）每位学员要对照学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想和党的二十大精神的要求，结合学校发展实际、发展目

标和自身岗位职责进行深入思考，提交一份不少于 1000 字的学

习体会（只需电子版，文件名格式：***同志学习体会），于 5 月

15 日前发至组织部潘旭生 OA 邮箱。

附件：日程安排

中共集美大学委员会组织部

 2023 年 3 月 30 日

—4—

附件

日 程 安 排
时    间 课 程 名 称 主 讲 人 地 点

4月 11日
（星期二） 14:30

开 班 式：开班动员 校党委副书记 郑志谦 尚大楼
105报告厅

辅导报告：中国式现代化的百年探索与鲜明特征——学习贯彻党的二十大精神 马克思主义学院 张劲松

4月 18日
（星期二） 14:30 辅导报告：学习遵守二十大党章，勇于自我革命 厦门市委党校 张公政

尚大楼
105报告厅

4月 20日
（星期四） 14:30 辅导报告：坚持全面依法治国，推进法治中国建设 厦门市委党校 陈国飞

尚大楼
105报告厅

线上学习

 线上视频辅导：党的二十大报告中的新观点新论断新思想 中国社科院 樊建新

 线上视频辅导：深入学习习近平总书记关于全过程人民民主的重要论述 中央党校 韦磊

 线上视频辅导：新时代新征程全面从严治党的任务要求 中央党校 任进

 线上视频辅导：实施科教兴国战略，强化现代化建设人才支撑 中央党校 李蕾

个人自学

党的二十大报告、《中国共产党章程》《党的二十大报告学习辅导百问》《党的

二十大文件汇编》《二十大党章修正案学习问答》、党的二十届一中、二中全会

精神、习近平总书记在延安和安阳考察重要讲话摘要、习近平总书记在新进中

央委员会的委员、候补委员和省部级主要领导干部学习贯彻习近平新时代中国

特色社会主义思想和党的二十大精神研讨班上的重要讲话精神、《中共中央关

于认真学习宣传贯彻党的二十大精神的决定》等。

4月 25日
（星期二） 14:30

辅导报告：勇立潮头勇毅前行——厦门十年巨变与二十大精神学习贯彻 马克思主义学院 肖仕平 尚大楼
105报告厅

结 业 式：培训小结 校党委副书记 郑志谦

注：1.线上学习和个人自学内容见集美大学党校网站——教育培训栏目——科级干部学习贯彻党的二十大精神专题培训班学习材料

（网址：http://dangxiao.jmu.edu.cn/info/1023/3136.htm）。2.日程安排若有变动，以实际通知为准。

—5—

 中共集美大学委员会组织部                2023年 3月 30日印发